

当前位置: 首页 > 政务公开 > 通知公告

广东省人力资源和社会保障厅 广东省市场监督管理局关于开展广东省标准化突出贡献奖推荐评 选工作的通知

信息来源: 广东省市场监督管理局 时间: 2023-09-01 14:25

字体: [大] [中] [小] 分享到:







粤人社函〔2023〕267号

省全面实施标准化战略领导小组各成员单位,各地级以上市人力资源和社会保障局、市场监督管理局,中央驻粤有关单位:

为深入贯彻实施《国家标准化发展纲要》,推动我省全面实施标准化战略,调动广大标准化工作者的积极性和创造性,助力经济社会高质量发展,经省委、省政 府批准,省人力资源社会保障厅、省市场监管局决定开展广东省标准化突出贡献奖表彰活动。现就做好推荐评选工作通知如下。

一、推荐评选范围

广东省标准化突出贡献奖下设标准项目奖、标准化组织奖、标准化成就奖和优秀青年奖。

- (一) 标准项目奖的推荐对象为在广东省内依法设立的企业、科研机构、社会团体、高等院校、行政部门和中央驻粤有关单位等(以下统称广东省有关单位)主 导制定的,现行有效并在2021年7月1日前实施的相关标准(具体要求见附件2)。重点表彰有效支撑国家或广东省重大战略实施、促进技术创新或管理创新,并产生 显著经济效益、社会效益、生态效益的项目,重点围绕制造业高质量发展、粤港澳大湾区建设、绿美广东工程等领域。
 - (二)标准化组织奖的推荐对象为在推动广东全面实施标准化战略中作出突出贡献的广东省有关单位(具体要求见附件2)。
- (三) 标准化成就奖和优秀青年奖为个人奖。标准化成就奖的推荐对象为在标准化理论研究、标准研制、标准推广实施、国际标准化等某一方面或多方面作出突 出贡献,具有良好声誉和较高影响力的标准化工作者;优秀青年奖的推荐对象为在标准化研究与应用方面作出创新性贡献,标准化工作取得显著成效,并具有突出的 发展潜力,年龄不超过40周岁(1983年7月1日后出生)的标准化工作者(具体要求见附件2)。

二、表彰数量和推荐名额分配

标准项目奖设一、二、三等奖,表彰数量分别限额5个、10个、20个;标准化组织奖不分等级,表彰数量限额5个;标准化成就奖不分等级,数量限额6名个人, 优秀青年奖不分等级,数量限额4名个人。

省全面实施标准化战略领导小组成员单位、地级以上市市场监管局、中央驻粤有关单位为推荐单位。各单位推荐名额详见附件4。

三、推荐工作程序

- (一) 推荐单位宣传发动。推荐单位在本单位、本行业和本地区进行广泛的宣传发动,鼓励符合条件的单位和个人积极申报。
- (二)参评单位申报。符合条件并有意愿参加评选的单位和个人应按参评项目不同分别填写申报书(模板见附件3),在本单位内部公示5个工作日后以单位的名 义统一向推荐单位申报(申报截止时间为2023年9月30日)。同一参评项目只能向1个推荐单位提出申请。
- (三)推荐单位审核推荐。推荐单位应当对申报材料进行审查和核实,并根据本单位推荐名额择优确定拟推荐名单,拟推荐名单应当在本单位公示不少于5个工 作日。对确定推荐的申报材料签署推荐意见并加盖公章(每份推荐材料需加盖骑缝章)后,报送至广东省市场监督管理局(报送截止时间为2023年10月31日)。

四、工作要求

- (一) 加强组织领导。省市场监管局、省人力资源社会保障厅成立广东省标准化突出贡献奖评选表彰工作领导小组,下设办公室、评审委员会和监督委员会,切 实加强对评选表彰工作的组织领导(见附件1)。
- (二) 规范有序开展。推荐单位应当秉持实事求是、公开公平公正的原则,按照省委、省政府对标准化工作的部署要求,围绕标准化引领高质量发展、促进高水 平开放等重点内容做好推荐工作,确保推荐对象具有代表性、先进性和示范性。
- (三) 严肃工作纪律。推荐单位应当严肃工作纪律,不得收取推荐对象的任何费用,有关工作人员不得借推荐工作徇私舞弊、谋取私利。要监督参评单位和个人 如实提供相关材料,发现有弄虚作假、歪曲事实的,要通报其主管部门依法依规处理。

五、联系方式

(一) 省市场监管局标准化处

联系人: 叶秋仪

联系电话: 020-38835918,15915771229。

邮寄地址:广州市黄埔大道西363号(广东省市场监督管理局标准化处)

(二) 广东省人力资源社会保障厅人事处(省表彰奖励办公室)

联系人: 程玉乾

联系电话: 020-83834955

附件:

- 1.广东省标准化突出贡献奖评选表彰工作领导组织机构及名单.docx
- 2.广东省标准化突出贡献奖评选表彰办法.docx
- 3.广东省标准化突出贡献奖申报推荐书模板.docx
- 4.广东省标准化突出贡献奖推荐单位和推荐名额分配表.docx

广东省人力资源和社会保障厅 广东省市场监督管理局

2023年8月24日







网站地图 | 版权声明 | 联系我们 | 新闻发言人主办单位: 广东省市场监督管理局 (知识产权局)

地址:广州市天河区黄埔大道西363号 邮政编码: 510620 网站建设维护电话: 020-38835839 技术支持:广东南方网络信息科技有限公司 版权所有:广东省市场监督管理局 (知识产权局)

> 未经书面授权禁止复制或建立镜像 建议使用1024×768分辨率 IE9.0以上版本浏览器

粤ICP备2021003510号-1 🔘 粤公网安备 44010602007300号 网站标识码: 4400000071



